
„Оној кога ќе го слушне муезинот и ги каже
следниве зборови: ,Ешхеду ен ла илахе иллаллаху

вахдеху ла шерике леху, ве енне Мухаммеден
абдуху ве ресулуху, радијту биллахи раббен ве би
Мухаммедин ресулен ве бил ислами динен‘, ќе му

бидат простени гревовите“

Од Сад бин Векас, радијаллаху анху, се пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Оној кога ќе го слушне муезинот и ги каже
следниве зборови: ,Ешхеду ен ла илахе иллаллаху вахдеху ла шерике леху, ве

енне Мухаммеден абдуху ве ресулуху, радијту биллахи раббен ве би Мухаммедин
ресулен ве бил ислами динен‘, ќе му бидат простени гревовите“.

[صحيح] [رواه مسلم]

Аллаховиот пратеник,  алејхи  селам,  нè  известил,  дека човекот,  што откако ќе  го
слушне муезинот, ќе го каже следното: „Ешхеду ен ла илахе иллаллаху вахдеху ла
шерике леху-Сведочам дека нема друго вистинско божество освен Аллах, Единиот
кому  ништо  не  му  е  рамно“,  односно  потврдувам  и  признавам  дека  не  постои
вистински бог освен Аллах и дека сите други божества освен Него се лажни. "Ве енне
Мухаммеден ‘абдуху ве ресулуху-И дека Мухамед е Негов роб и пратеник“ потврдувам
и сведочам дека Мухамед е Неговиот роб и затоа не заслужува да биде обожуван, и
дека Тој е Негов Пратеник и никогаш не лаже. „Радијту биллахи раббен-Задоволен сум
со Аллах како Господар“ задоволен сум што го имам Аллах за мој Господар, верувајќи
во сите Негови карактеристики на господарство,  божественост и Негови имиња и
својства. „Ве би Мухаммедин ресулен-И со Мухамед како Пратеник“ задоволен сум што
Мухамед е мојот веровесник, со сето она со што беше испратен и кое ни го доставил.
"Ве бил ислами динен-И со исламот како вера“ исто така, задоволен сум што исламот е
мојата вера со сите негови прописи, заповеди и забрани. „Динен“ т.е. во тоа верувам и
тоа предано го следам. Ќе му се простат гревовите, т.е. малите гревови.
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